
                       
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

Këshilli Drejtues / Upravni Savet/ Steering Committee 
 

                                                                                                                  Br. 01/        /2025 
                                                                                                                  Datum:  19/12/2025        

  
 
Upravni Savet Akademije Pravde,  
 
Na osnovu člana 10. stav 1. podstav 1.4 i člana 25. stav 3. Zakona br. 05/L-095 o Akademiji 
pravde, člana 3. stav 1. podstav 1.6. Uredbe br. 02/2023 o dopuni i izmeni Uredbe br. 02/2017 o 
radu Upravnog saveta Akademije pravde, 19. decembra 2025. godine, donosi: 
 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se Odluka Sudskog saveta Kosova br. 483/2025 od 25. novembra 2025. godine za 
izmenu-dopunu Odluke o predlogu mentora za sudije sa početnim mandatom. 

 
2. Izmena-dopuna Odluke Upravnog saveta Akademije pravde br. 01/837/2025 od 

15.10.2025. godine, o imenovanju mentora za novoimenovane sudije (generacija XIII): 
 

2.1 Za Osnovni sud u Đakovici, umesto sudije gđa. Fëllanza Knushaj, sudija gđa Mirjeta Shala se 
imenuje za mentora u građanskoj oblasti. 

 
3. Mentor je dužan da ispunjava svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa važećim zakonskim 

odredbama. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            
 



Obrazloženje 
 
Sudski savet Kosova, odlukom br. 384/2025 od 30. septembra 2025. godine, predložio je za 
imenovanje Akademiji Pravde listu mentora za generaciju XIII sudija sa početnim mandatom. Ovu 
listu je odobrio Upravni savet odlukom br. 01/837/2025 od 15. oktobra 2025. godine. S obzirom 
da se na listi mentora nalazila i sudija Fëllanza Knushaj, koja je imenovana za Predsednicu 
Osnovnog suda u Đakovici 06. novembra 2025. godine, Sudski savet je izmenio-dopunio 
preliminarnu odluku, tako da je umesto sudije Fëllanza Knushaj predložio sudiju Mirjeta Shala za 
mentora u građanskoj oblasti.  
Ova izmena-dopuna odluke je izvršena kako bi se obezbedio kontinuitet procesa praktične obuke 
za sudije sa početnim mandatom.  
 

 
 

 
                                                                                                                Fejzullah Rexhepi 

                                                                                                ________________________     
                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                 Akademija Pravde 
 
 
 
Odluka se šalje: 
- Izvršnom Direktoru AP; 
- Sudskom Savetu Kosova; 
- Angažovanim mentorima; 
- Direktoru OPOU; 
- Direktoru OPO; 
- Arhivi Akademije Pravde. 


